
令和 3年 5月 17日 

 

新型コロナウイルス感染者発生に伴う 

通所リハビリテーション営業休止のお知らせ（第 1報） 

 

平素より当事業所の運営にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

このたび、当施設通所リハビリテーションご利用者が 1名、5月 12日（水） 

に病院受診し、5月 13日（木）夕方に PCR陽性と判定されました。 

 直ちに管轄の保健所の指示を仰いだところ、発症は 5月 12 日（水）とし利用状況から、

5月 14日（金）にご利用者様・職員共、濃厚接触者には該当しないとの判断を受けました。 

保健所からは、該当者はいないとの判断をいただきましたが、安全に運営をすることを

第一に考え、職員へ PCR検査を 5月 14日（金）から順次実施をしているところです。 

つきましては、職員の PCR検査の結果が判明するまで、横浜市の本事業所管課と調整の

上、自主的に営業を休止することとし、5月 17日（月）の営業は休止とさせていただきま

す。なお、5月 18日（火）以降の営業に関しては、決まり次第ご連絡いたします。 

 

急なご連絡となってしまったことをお詫び申し上げますとともに、新型コロナウイルス

感染予防対策を引き続き、最大限の取り組みを行ってまいりますので、ご理解を賜ります

ようお願いいたします。 

 

【ご対応】 

◇5月 17日（月）利用予定のご利用者・ご家族の皆様にはお電話で、居宅介護支援事業所

様には FAXにて 5月 16日（日）にご連絡いたしました。 

◇5月 18日（火）以降のご利用予定者には、5月 17日（月）に今後の休止期間が決まり次 

第、直ちにご連絡をいたします。 

 

介護老人保健施設 

リハパーク舞岡 

施設長 本田守弘 

 


